
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji

Data posiedzenia: 2 sierpnia 2011 r.

Nr posiedzenia: 305

Posiedzeniu przewodniczyli: senator Stanisław Piotrowicz – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zalegalizowaniu pobytu niektórych
cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie
ustawy o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej i ustawy o cudzoziemcach (druk senacki nr 1312, druki sejmowe nr
4394 i 4458).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Paweł Klimowicz, Leszek Piechota,
Stanisław Piotrowicz, Jacek Swakoń i Piotr Wach,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

− podsekretarz stanu Piotr Stachańczyk
− Urząd do spraw Cudzoziemców

− szef urzędu Rafał Rogala,
− dyrektor Biura Prawnego Bożena Sadowska,
− dyrektor Departamentu Pomocy Społecznej Szymon Hajduk,
− gł. specjalista w Departamencie Postępowań Uchodźczych Karolina

Marcjanik,
− radca prawny w Urzędzie ds. Cudzoziemców Daniel Kasprzak,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Piotr

Stachańczyk. Zmierza ona do zalegalizowania pobytu cudzoziemców przebywających na terytorium
Polski nielegalnie, a zamieszkujących w naszym kraju od dłuższego czasu. Minister  P. Stachańczyk
podkreślił, że ustawa pozwoli tym cudzoziemcom wyjść z szarej strefy i umożliwi stopniową integrację
ze społeczeństwem polskim.
W dyskusji udział wzięli: senator Stanisław Piotrowicz, minister Piotr Stachańczyk, senator Leszek
Piechota, Szef Urzędu ds. Cudzoziemców Rafał Rogala oraz senator Piotr Wach.
Biuro Legislacyjne nie zgłaszało uwag o charakterze legislacyjnym, uwag nie zgłosili również
senatorowie, wobec czego przewodniczący komisji senator Stanisław Piotrowicz zgłosił wniosek
o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Wacha.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1312A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


